COMUNE DI RAGUSA

N 85
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del ~ g FEB. 2016

OGGETTO: Adeguamento ISTAT delle tariffe per la rimozione e custodia dei veicoli trovati in
sosta vietata e/o d'intralcio al traffico in base al D.M. 401/98. anno 2016

L'anno duemila o M e Il giorno OV o alle ore 13 kS ’
del mese di \'Luﬂ ) nel Palazzo di Citta e nella consusta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita fa Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco N wp - "‘:{ Mul co r?: e “— e
Sono presenti i signori Assessori: 4
Presenti Assenti

1) geom. Massima lannucci g-\'

2) dr. Stefano Martorana .:ﬂ‘
3) rag. Salvatore Corallo $...'
4) dr. Salvatore Martorana C/:

5} dr. Al}tonio Zanotto S_"

Assiste il \!l'u_ Segretario Generale dott. -\:-(LQ'L"- Cenco ! ° on O

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetton. 9199 /Sett. 1X del 25.01.2016

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n48 e

successive madifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- softo il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto 'art. 12, 1° e 2° comma della L.R. n. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi neile forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farme parte integrante
e sostanziale e farla propria;

2) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12,2°
comma, della L.R. n.44/91, con voti unanimi e palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Leito, approvato e sottoscritto,

V.

, WSSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE

bl

Il sottoscritto messa comunale attesta che copia della pressnte dellbarazione & stata afﬁg ail'Albo Pretorio it

B9 FE8, 2016 finoal __24 FER 2016 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, li R LT 11‘.%58 EB%%HORE

{(Salonia Francesco

Certiflcato dl immediata esecutivita della delibera

N che la deliberazione & stata dichlarata immediatamente esecutiva ai sensi de
ell'Art.12 deltal.R. n.44/91.

{ } Certifico che ladeliberazione & stata dichiarata urgente ed Immediatamente esecutiva ai sensi

dell’Art.16 della L.R.

Ragusa, li .%.H:B' c0ib Illlé RETARIO GENERALE

\ ILV. SEGRETARIO GENERALE

( ) Certifico che, contestualmente aii'affissione all'Albo, (a delibepdzione & stata trasmessa in copia ai capi

gruppo consiliart, ai sensi del 4° Comma del['Art.15 deila L.R. n.44/91.

{ ) Certifica che entro dieci giorni dall'affissidne all'Albo é.-'/n n & stata formulata richiesta di sottoposizione a

controllo dell'atta deliberativo, ai sensi del commt3° e 5° déll'Art.15 della L.R. 44/)1, cos] come sostituito con

'Art..4 della L.R. 23/97.
Ragusa, Il

Comma

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente déliberazione & rimasta afhssg al'Albo
Pretoria di questo Comune per quindict'giorni consecutivi dal 0 9NCEB, 2018 al 24 FEB. 7015

senza opposizione/con opposizion
w MESSQ COMUNALE

Ragusa, |l
ertificato di avvenuta pubblicazione della daliberazl%
Vista I'attestazio;gd; messo comunale, certifico che la presente deliberazione, & stata-affissa all'Albo

Pretorio di questo @omune il giomﬂ 9 orRO9fie ed & rimasta affissa per quindici giomi cunsécgﬁvl decarranti dal
(9 FLB. §emza opposizigrie/con opposizione

i IL SEGRETARI(%E%RALE

Certificato di avvenuta esecutlivita della deliberazione

ertifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorna della pubblicazione.

Ragusa, ii * < IL SEGRETARIO GENERALE
CITTA’
Per Copia conforme da servire p _— e
C3ile 20 ' (Dottssa MAchIRo 'Sc:of::e'as'
Ragusa' |“ ......................................... ol . / % ------------- Lasnassssssnunnonsass - bbb ol




Pzrte integran‘s 2 sostanziale alla
Dalibara di 1.0 1.2 Municipale

;“:Ly 257 8 FEB. 20
¥ T
COMUNE DI RAGUSA
[SETTORE [X [Protn. 9199 /Sek | 981 35 Jog/ ol

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTQ: Adeguamento ISTAT delle tariffe per la rimozione e custodia dei veicoli trovati
in sosta vietata e/o d'intralcio al traffico in base al D.M. 401/98. Anno 2016.

1l sottoscritto Dr. Puglisi Giuseppe, Dirigente del Settore IX, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO CHE:
con delibere di G.M. nn. 116/2009 e 287/2011 e successive determinazioni, si & proceduto
ad istituire il servizio di rimozione forzata dei veicoli sul territorio comunale e, con
successive determinazioni, si & proceduto a determinare le tariffe spettante al concessionario
i cui importi sono stati adeguati all’indice dei prezzi di consumo per le famiglie di operai ed
impiegati, accertati dall’ISTAT alla data del febbraio 2013 le cui risultanze sono riportati
nell’allegato | ;

- con determinazione n, 487/2014 si & proceduto ad aggiudicare il servizio alla “Total service”
con sede a Ragusa in via Monti Iblei n. 45 e che il contratto de quo risulta in scadenza alla
data del 2 maggio c.a. e, conseguentemente, occorre procedere all’affidamento, tramite
concessione, - di durata biennale, decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto - del
servizio in esame, adottando tutti gli atti di gara;

- il Decreto Ministeriale n. 401 del 4.09.1998 avente per oggetto: “Regolamento recante
norme per la definizione delle tariffe da applicarsi da parte dei concessionari del servizio
rimozione dei veicoli e massimali di assicurazione per i veicoli adibiti alla rimozione *
stabilisce le tariffe da applicare per la rimozione dei veicoli, da parte dei concessionari di cui
all’art. 354/1°comma del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992;

VISTO CHE:

- lart. 3 del D.M. Ministero dei trasporti di concerto con il Ministro dei LL.PP. n. 401 del 4
Settembre 1998, pubblicato con G.U. del 23 Novembre 1998 n. 274, “stabilisce che le tariffe
per i costi di intervento rimozione e custodia dei veicoli sono aggiomate all'inizio di ogni
anno dagli enti concedenti il servizio di rimozione, secondo le previsioni di cui all’art. 397,

comma 4 del D.P.R. n. 495/1992, come modificato dall’art. 224 del D.P.R. 610/96, in



misura non superiore all’intera variazione, accertata dall’ISTAT, dell'indice dei prezzi di
consumo per le famiglie di operai e impiegati noto al 31 Dicembre dell’anno precedente™;

I’art. 2, comma 1 lettera c) recita “se l'interessato sopraggiunge durante le operazioni di
rimozione del veicolo, la restituzione dello stesso e' consentita, al sensi del comma 2
dell'articolo 397 del decreto del Presidente della Repubblica n. 495/1992, come modificato
dall'articolo 224 del Decreto del Presidente della Repubblica n. 610/1996, previo
pagamento di tutte le operazioni gia eseguite e da eseguire per la restituzione stessa”,

I'art. 2, comma 2 aggiunge “ Per eventuali casi di rimozione di veicoli, regolarmente
parcheggiati, per urgenti motivi di ordine pubblico o di pubblica
necessita, nulla e' dovuto dai proprietari degli stessi”,

CONSIDERATO CHE:

in base al sopracitato D.M. 401/98 che disciplina le tariffe da applicarsi, & necessario
prevedere che le spese di intervento, c.d. diritto di chiamata, debbano essere comunque
corrisposte dal contravventore a copertura della fase della rimozione che va dalla chiamata
del carro attrezzi al completamento delle operazioni di aggancio, e ¢id in quanto fino a tale
momento il veicolo non & ancora stato affidato al conducente dal carro attrezzi;

»

¢ data facolth, agli enti concedenti il servizio di  rimozione
dej veicoli, di prevedere una variazione in aumento o in diminuzione di ogni singola voce
tariffaria, non superiore al 20% di quella stabilita dal decreto sopra citato a fronte di
particolari situazioni temporali ed ambientali, alla densita di traffico, alla dislocazione delle
depositerie ed alla variazione della popolazione presente nel territorio interessato;

RITENUTO:

fissare, come orario notturno, I’arco di tempo intercorrente dalle ore 22,00 alle ore 06,00 del
giorno successivo;

di adeguare le tariffe per rimozione e custodia dei veicoli rimossi in quanto trovati in sosta
vietata e/o di grave intralcio alla circolazione stradale, in base all’art. 3 del Decreto
Ministeriale 401/98;

di determinare una somma per la custodia dei veicoli;

TENUTO CONTO CHE la grave crisi economico- finanziaria che sta attraversando la Citta
nonché I'intero territorio induce a confermare le tariffe stabilite con riferimento alle spese di
custodia, precisando con riferimento alle spese, indicate nella tabella sotto indicata, che occorre —
per obbligo di legge — adeguare le stesse alla variazione media annuale dell’indice ISTAT dei prezzi
al consumo per le famiglie di operai ed impiegati al 31.12.2015, secondo quanto successivamente

indicato:
Massa Complessiva | Diritto di chiamata | Operazioni connessi Indennita
— Veicolo da (A) al carico e scarico chilometrica
rimuovere veicolo ©
(B)

Sino a 1,5 tonnellate | Base di calcolo Base di calcolo Base di calcolo 2,91
13,56 + aumento 20,40 + aumento + aumento indice
indice prezzi al indice prezzi al prezzi al consumo




consumo dicembre
2015: euro 13,60

consumo dicembre
2015: euro 20,46

dicembre 2015: euro
2,92

Dal,5a3,5
tonnellate

Base di calcolo
16,89 + aumento
indice prezzi al
consumo dicembre
2015: euro 16,94

Base di calcolo
33,94 + aumento
indice prezzi al
consumo dicembre
2015: euro 34,04

Base di calcolo 3,37
+ aumento indice
prezzi al consumo
dicembre 2015: euro
3,38

STANTE che si ritiene necessario adeguare le aliquote per Ia tariffa per la rimozione ¢ custodia dei
veicoli;

Vista la L.R. n: 43/91;

Visto il D.L.vo n. 267/2000;

Vista la L.R. n. 30/2000;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto I’O.R. EE.LL. della Regione Siciliana;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimitd di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in tale punto
sono integralmente riportati anche ai fini motivazionali e, conseguentemente:

1) DI APPROVARE, per I'anno 2016, I'adeguamento Istat delle tariffe di rimozione dei
veicoli in sosta vietata efo di grave intralcio alla circolazione, in base all’indice dei prezzi al
consumo per le famiglie di operai ed impiegati, come si evince dal prospetto allegato che fa
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, confermando le tariffe in materia
di custodia (allegato 2);

2) DI PRECISARE CHE I’importo delle tariffe per la rimozione e custodia dei veicoli, di cui
al punto precedente, ¢ da intendersi comprensivo di Iva al 22%;

3) DI STABILIRE che le tariffe per la rimozione dei veicoli,sopra riportate, sono aumentate
del 30% nelle giomate festive e/o in orario notturno (dalle ore 22.00 alle ore 06.00) ;

4) DI DARE ATTO che il Servizio di rimozione e custodia dei veicoli verrd affidato in
concessione ai sensi dell’art, 354 del D.P.R 16.12.92 n. 495 e non comporta oneri contabili
per I’Ente;



5)
6)

7

8)

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

DI PRECISARE che il tariffario dovr essere pubblicato nell’ apposita sezione della Polizia
Locale del sito del comune di Ragusa;

DI DICHIARARE con separata votazione l’atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art.12, comma 2, L.R. 44/91 s.m.i. a causa della necessitd di avviare la procedura di
affidamento del servizio.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o
accertamento di entrata.



Parere di Regolarita Tecnica

Al sensi degli artt. 49 e 147- bis dal D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regofarita tecnica,
aliestante la regolarita e la correltezza dell'azione amminisirativa, sulla proposta di deliberaziona in oggetto.
Sl altesta altres), che la deliberazione:
{ ] comporta
non comporta P
jpotiinan}'\:ij

o sul patrimonio d

! umgamag};w % f—

Riflessi diretti o indirett! sulla situazione econo

Ragusa, 85/0{ /3316 N2
Hi o

]
* e

=
Parere di Regolarita Contabile RERTR

Al sensi degli ant. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanta previsto dalfart. 32 del Regolamenta di
Contabilita, si esprime parera lavorevole di regolarita contabils sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.
Prenotaziona di impegno  n. CAP.
Hagusa, Il Dirigenie del Servizio Finanziaria

Visto Contabile

Presa visione della proposia di deliberazione in oggetio.

Ragusa, f. ’. o6 Il Dirigente del 5

Parere di legittimita _
Si esprime parera favorevale in ordine alla legittimita.
n 4 "ij-::-":\

Aagusa, Qli- 02 20\G& LRSS it Sdgrefa nerale
o e V. Scalogne
foy L /

A e.’\.;‘-‘__,- ',";"
Motivazione dell'sventuale parere contrario: S ~— ha———

£
XI Da dichiarare di immediala esecuzione

Allegati - Parte integrante:

A Ec=rico TAREREE AlLh BATA BeC B///2[/S073
D) Ecimmco JTARTFFEEZ A DECORRERE DAL QNON/0IE

Pagusa, o

Y
Il Responsabile del Procedimento Settgre g/,\_
Vis jg_jﬂaf_lramo




Du'itto d1 chlnmam

Operazioni mncssenl cmad nllnrscnnmdel S :..-Z
veicolo ik o H

Fﬂhle voci Hss&

Elll'ﬂ 33,95

meahﬂcmmz,glxpmmndedi ._ e

 deposito — lnogo di prelievo come identificato

in atti A/R (v. determmmhne npprm-nzlm e

gara)




vmcuh_

= '_]lIlEIIEIIIII et o Tariff h iR

 veicolo

ﬂpﬂmﬂniﬂmnﬁscalmmadlﬂamdd miﬂ,dﬂ e

fndumitichﬂomm "-. R TR

muuxlmu dd?ﬁ!sumﬂﬂﬂﬁpu!ﬂwuﬂﬂuﬂﬂmmmllidﬂﬂnﬂmﬂmm .
mmdamﬂmmpgummm mmnﬂadﬂammhm




EAL E

Opminnimnnmﬂmmudnﬂnmmdﬁ o e

Mdﬂ[ﬂm ! : r ."“.‘ ,.,.,.4..;.".4,',-

W e B isuqs-mip—lh“pp-ah

Smmm-mﬂmﬂnw
melpeﬂodnpr[mamile; unnale, nvernale,
Whtmm

: Opﬁaﬁummmsealcmedaﬂumﬂmdd S T emﬂ’ﬂ,?*

e Mmddm;umwﬁpuhmﬂﬂﬂﬂonldpﬂhunﬂidetm
mﬂum:mwmumwumﬂmmmm B




Dlntmdtchiamﬂa

vemnlo

Indennit chllbmetrin:a

Tutnln Enr:iﬂil.' _: i

L B e Fo 1t £ g

* fiduzione del 20% su eurq 185,63 per iemntlmlui ripnmrm in detamlna

* piduzione del 20% su eurn 219,33 per le mativazioni riportate in determina.:
mdu:lm del 20% su euro 185,63 per le rmliuaﬁuni ripuﬂatqln determina -




e MhmMEhmm del | o mace
'hﬂunmmm D nl

-'stmurlmmn inmmtlgutdipii_" £ "iidiﬂttn ﬂﬂmrl'wwﬂ
© | devono essere suddivisi per il numero. del veicoll rjmmh m&e l: tariffa relativa. ﬂl;"
iy upermlm-' al carico ed allo scarico deve essere orrisposta p

Autovelcoli finoa | €354l | €1,25a1 es.zamgiomo-.: EI,O?nlg;mm
Autoveicoli fino | €430a1 | €163a €&,15 nlgwnm'. 'EZJJ&Igmm
dal000cea: ~ |giomo - |giomo - '

"‘“‘““""’“‘"" '55'23“*'-'-_:" :’m‘_ﬂf'- ea,sgalgnom EﬁﬁﬂM'

Rlduﬂnne del 1055 Su eura 131,?1 per Ie muuvaﬂml ripurtutu in Gmmha







3 Femfm saa e g el
FParia intz-re rizial

alla Cotern, v D

v 85 4 D8-02-2016

ity w
il

Allegato “2” - ELENCO TARIFFE

= A) TARIFFE DIRITTO DI CHIAMATA - OPERAZIONE CARICO/SCARICO/INDENNITA’

CHILOMETRICA

SOSTA VIETATA NEL CENTRO URBANO DEL COMUNE DI RAGUSA

Tariffa in euro

Tipologia intervento

Diritto di chiamata Euro 13,60
Operazioni di carico e scarico Euro 20,46
Tatale costi fissi Euro 34,06

Voce variabile eure 2,92 x percorrenza sede di
deposito — luogo di prelievo come identificato in
atti A/R (determina n. )

Indennita chilometrica

Totale Eure......

SOSTA VIETATA A MARINA DI RAGUSA.

Tipologia intervento Tariffa in euro

Periodo autunno- Periodo estivo
inverne - primavera
Diritto di chiamata Euro 13,60 Euro 13,60
Operazioni di carico e scarico Euro 20,46 Euro 20,46
Indennita chilometrica Euro 116,50 Euro 20,43
Totale Euro 153,56 Totale 54,49

SOSTA VIETATA A PUNTA BRACCETTO

Tipologia intervento

Tariffa in euro

. Periodo au.tunno- Periodo estivo
inverno - primavera
Diritto di chiamata Euro 13,60 Euro 13,60
Operazioni di carico e scarico Euro 20,46 Euro 20,46
Indennita chilometrica Euro 145,94 Euro 58,37
Totale Euro 180,00° Totale 92,43

I'indennita chilometrica per il tragitto interurbano si intende calcolata dal segnale di localitd di Ragusa pib vicino a quello della fmzione
di arrive e ritomo e che il totale complessivo in detti casi & diminuito del 10 % o del 20% in ragione del fatto che si tratta di percorsi extra-
vrbani, rispettivamente, inferiori o superiori a 25 Km, dove il consumo medio di carburante ¢ certamente inferiore a guello dei percorsi
urbani;

? I'indennitd chilometrica per il tragitto interuebano si intende calcolata dal segnale di ocalita di Ragusa pid vicino a quello della frazione
di arrivo e ritomo ¢ che il totale complessive in detti casi & diminuito del 10 % o det 20% in rgione del fatto che si tratta di percorsi extra-
urbani, rispettivamente, inferiori o superiori a 25 Km, dove il consumo medio di carburanie & centamente inferiore a quello det percarsi
urbani;



SOSTA VIETATA S. GIACOMO

Tipologia intervento

Tariffa in euro

Diritto di chiamata Euro 13,60
Operazioni di carico e scarico Euro 20,46
Indennita chilometrica Euro 116,75

Totale

Euro 150,81°

SOSTA VIETATA CASTELLO DONNAFUGATA

Tipologia intervento

Tariffa in euro

Diritto di chiamata Euro 13,60
Operazioni di carico e scarico Euro 20,46
Indennité chilometrica Euro 81,12

Totale

Euro 115,18

SOSTA VIETATA NEL CENTRO URBANO DEL COMUNE DI RAGUSA

Tipologia intervento

Tariffa in euro

Diritto di chiamata Euro 16,94
Operazioni di carico e scarico Euro 34,04
Totale costi fissi Eure 50,98

Indennita chilometrica

Voce variabile euro 3,38 x percorrenza sede di

deposito — luogo di prelievo come identificato in
atti A/R (determina n. )}

Totale Euro ......

SOSTA VIETATA A MARINA DI RAGUSA.

Tipologia intervento Tariffa in euro

Periodo autunno- Periodo estivo

inverno - primavera

? Pindennita chilometrica per il tragitto interurbano si intende calcolata dal segnale di localitd di Ragusa pii vicino a quello della frazione
di arvivo ¢ ritomo e che il tolale complessive in detti casi ¢ diminuito del 10 % o del 20% in mgione del fatto che si tratta di percorsi extra-
urbani, rispettivamente, inferior o superior a 25 Km, dove il consumo medio di carburmnte ¢ certamente inferiore a quello dei percorsi

urbani;

* 'indennitd chilometrica per il tragitto interurbano si intende calcolata dal segrale di localit: di Ragusa piiy vicino a quello della frazione
di arrivo e ritome ¢ che il totale complessivo in detti casi & diminuito del 10 % o del 20% in ragione del fatto che si trtta di percorsi extra-
urbani, dspettivamente, inferiori o superdon a 25 Km, dove il consumo medie di carburente ¢ certamente infedore a quelle dei percorsi
urbani;



Diritto di chiamata Euro 16,94 Euro 16,94

Operazioni di carico e scarico Euro 34,04 Euro 34,04

Indennita chilometrica Euro 135,20 Euro 23,66
Totale Euro 186,18’ Totale 74,64

SOSTA VIETATA A PUNTA BRACCETTO

Tipologia intervento Tariffa in euro
Periodo autunno- Periodo estive
inverno - primavera
Diritto di chiamata Euro 16,94 Euro 16,94
Operazioni di carico e scarico Euro 34,04 Euro 34,04
Indennita chilometrica Euro 169,01 Euro 67,40
Totale Euro 219,99° Totale 118,38
SOSTA VIETATA S. GIACOMO
Tipologia intervento Tariffa in euro
Diritto di chiamata Evro 16,94
Operazioni di carico e scarico Euro 34,04
Indennita chilometrica Euro 135,20
Totale Euro 186,18’

SOSTA VIETATA CASTELLO DONNAFUGATA

Tipologia intervento Tariffa in euro
Diritto di chiamata Euro 16,94
Operazioni di carico e scarico Euro 34,04
Indennita chilometrica Euro 89,07
Totale Euro 140,05°

* I'indennitd chilometrica per il tragitto interurbano si intende calcolata dal segnale di localitd di Ragusa pill vicino a quello della frazione
di arrivo e ritomo ¢ che il totale complessivo in detti casi ¢ diminuito del 10 % o det 20% in ragione del fatto che si tratta di percorsi extra-
urbani, rispettivamente, inferioni o superiori a 25 Km, dove il consumo medie di carburante & certamenie inferiore a quello dei percorsi
urbani,

® I'indennita chilometrica per il tragitto interurbano si intende calcolata dal segnale di localitd di Ragusa pin vicino a quello dello frazione
di arrivo e ritorno e che il 1otale complessivo in detti casi ¢ diminuito del 10 % o del 20% in mgione del fatto che si tratta di percorsi extra-
urbani, rispettivamente, inferiori o superiori a 25 Km, dove il consumo medio di carburante & certamente inferiore a quelle dei percorsi
erbani;

" I"indennita chilometrica per il tragitto interurbano si intende calcolata dal segnale di localitd di Ragusa pit vicing a quetlo della frazione
di arrivo e ritomo ¢ che il totale complessivo in detti casi & diminuito del 10 % o del 20% in rgione del fatto che si tratta di percorsi extra-
urbani, rispettivamente, inferiort o superion a 25 Km, dove il consumo medio di carburante ¢ certamente inferiore a quello dei percorsi
urbani;

¥ I"indennita chilometrica per il tragitto intererbano si intende calcolata dal segnale di localitd di Ragusa pit vicine a guello della frazione
di arrivo ¢ ritormo ¢ che il totale complessivo in detti casi & diminuito del 10 % o del 20% in ragione del fatto che si tratia di percorsi extra-
urbani, rispettivamente, inferiort o superioti a 25 Km, dove il consumo medio di carburante ¢ certamente infedore a quetlo dei percorsi



MASSA VEICOLI SUPERIORI A 3,5 TONNELLATE

Si applicano le tariffe previste per i veicoli di massa compresa tra 1,5 e 3,5 tonnellate aumentate del 10%
per ogni tonnellata.

DISPOSIZIONI COMUNI

1) In orario notturno, compreso tra le ore 22.00 e le ore 06.00, nonché per tutte le giornate festive, &
prevista una maggiorazione pari al 30% sulle tariffe;

2) Per interventi, effettuati con un unico veicolo di rimozione ma con prelevamento nello stesso
luogo o zone attigue di piu veicoli, il diritto di chiamata e I'indennita chilometrica devono essere

suddivisi tra i veicoli rimossi, mentre la tariffa di carico e scarico va pagata da tutti gli utenti.

B) TARIFFA CUSTODIA

TIPO VEICOLO TARIFFA GIORNALIERA
Al coperto All’aperto

Fino a 30 | Oltre 30| Fino a 30 | Oltre 30

44 44 44 Be
Ciclomotori fino a 200 cc 1,52 0,82 2,23 0,93
Ciclomotori oltre a 200 cc 2,56 1,14 3,54 1,25
Autoveicolo fino a 1000cc 3,54 1,25 5,28 2,07
Autoveicolo da 1000 a 2000 cc 4,30 1,63 6,15 2,23
Autoveicolo oltre 2000 c¢ 5,23 2,01 6,59 2,56
Rimorchi agricoli — macchine operatrici 8,38 4,68 10,83 6,04
Autocarri fino a 5 ton. 11,60 7,29 15,02 9,42
Autocarri oltre 5 ton. 12,85 3,06 19,33 12,03

urbani;




